EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PÚBLICA – LDO 2026

A COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PILAR DO SUL, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto

no artigo 48, parágrafo único, da LEI COMPLEMENTAR Nº 101, DE 4 DE MAIO DE

2000 (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL), CONVIDA os munícipes para

participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA que tratará da discussão do PROJETO DE

LEI Nº 27/2025, que dispõe sobre as DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS (LDO) PARA

O EXERCÍCIO DE 2026.

A audiência será realizada no dia 26 DE JUNHO DE 2025 (QUINTA-FEIRA), ÀS

18H30, no PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL, situado à RUA CORONEL

MORAES CUNHA, Nº 457 – CENTRO – PILAR DO SUL/SP.

A Audiência Pública também será transmitida ao vivo pelo canal oficial da Câmara no

Youtube e pela página oficial no Facebook.

Pilar do Sul, 4 de junho de 2025.

DANILO ROGÉRIO APARECIDO DE JESUS

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento